
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

                                          

PODER EXECUTIVO 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO 

 
GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 

SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 
 

RAFAEL DOUGLAS ROQUE DE CASTRO 
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
WANDBERG DE LIMA FARIA 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
AIR DE ABREU 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ERALDO NILTON DE CARVALHO 
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
SERGIO FIGUEIREDO DUARTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
ANGELA MACHADO DE LIMA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

OSIRIS MELO DE OLIVEIRA 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
DILCELINA SOUZA DA SILVA VASCONCELOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

PATRICK DOS SANTOS LESSA 
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
MARIANA ESPIRIDIÃO PIMENTA SAMPAIO 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

JORGE NASCIMENTO DOS SANTOS JUNIOR (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  

 
SIDARTA AUGUSTO CARDOSO VENDA 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA RAMOS 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
ROSEMARY GONÇALVES 

SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 
 

ROGÉRIO LOPES BRANDI 
SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
 

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA 
CIDADANIA 

 
CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 

SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 
 

VAGNER LUIZ DOS SANTOS 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

 
ENEAS TEIXEIRA COSTA 

SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 
 

ALLAN TAVARES PERFEITO 
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 
THALES DA SILVA SOBRINHO JUNIOR 

SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 
 

TAINÁ DA SILVA LOPES VIANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 

 
MARCELO DA SILVA FERNANDES 

PREVIQUEIMADOS 
 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2  
Despachos do Prefeito ................................................................................. 3 
Ato Conjunto do Secretário Municipal de Obras e do Secretário Municipal de 
Saúde ........................................................................................................... 27 
Atos do Conselho Municipal de Assistência Social ...................................... 27 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PRESIDENTE 
 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

ADRIANO MORIE 

ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 

ANTONIO ALMEIDA SILVA 

ELERSON LEANDRO ALVES 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

GETÚLIO DE MOURA 

JACKSON PINTO DA SILVA 

JOÃO PEDRO LEMOS 

JOSÉ CARLOS LEAL NOGUEIRA 

JULIO CESAR REZENDE DE ALMEIDA 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

MILTON CAMPOS ANTONIO 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 812 – Quinta - feira, 14 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 2 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atos do Prefeito 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:    
PORTARIA Nº 662/20. AS PORTARIAS DE LOTAÇÕES Nºs:  637/20 à 659/20, publicadas no DOQ nº 811, de 13/05/2020, folhas 05 
e 06, tem sua vigência enquanto durarem as condições estabelecidas no DECRETO Nº 2.513, de 13 de maio de 2020, publicado 
no DOQ nº 811, após o que, os servidores retornarão as suas unidades de origem. 
 
PORTARIA Nº 663/20 TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 654/20 que LOTOU a servidora DAYANA DA PAIXAO BORBA, 
matrícula 13797/01, Coordenador das Rotinas Administrativas, Símbolo CC3 - SEGOV – na Secretaria Municipal de Segurança e 
Ordem Pública – SEMUSOP, a contar de 14/05/2020. 
 
PORTARIA Nº 664/20. LOTAR o servidor JOSÉ CARLOS SANTOS, matrícula 13373/01, Assessor de Recreação e Lazer, Símbolo 
CC6 - SEMEL – na Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública – SEMUSOP, a contar de 14/05/2020, sua vigência 
permanecerá enquanto durarem as condições estabelecidas no DECRETO Nº 2.513, após o que, o servidor retornará a sua 
unidade de origem. 
 
PORTARIA Nº 665/20. LOTAR o servidor CARLOS HENRIQUE DE SOUZA DUARTE, matrícula 13990/01, Assessor de Fiscalização 
de Estacionamentos, Símbolo CC6 - SEMUTTRAN – na Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública – SEMUSOP, a contar de 
14/05/2020, sua vigência permanecerá enquanto durarem as condições estabelecidas no DECRETO Nº 2.513, após o que, o 
servidor retornará a sua unidade de origem. 
 
PORTARIA Nº 666/20. LOTAR o servidor MARCOS ANTONIO DE PAULA DONATO, matrícula 4372/91, Agente de Defesa Civil - 
SEMUTTRAN – na Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública – SEMUSOP, a contar de 14/05/2020, sua vigência 
permanecerá enquanto durarem as condições estabelecidas no DECRETO Nº 2.513, após o que, o servidor retornará a sua 
unidade de origem. 
 
PORTARIA Nº 667/20. EXONERAR o servidor LEONARDO LUIZ DA SILVA, matrícula 13767/01, do cargo em comissão de 
Coordenador de Fiscalização, símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Urbanismo – SEMUR, a contar de 15/05/2020. 
 
PORTARIA Nº 668/20. EXONERAR o servidor JOSÉ ALTAMIRO PROCÓPIO, matrícula 13071/01, do cargo em comissão de Chefe 
da Divisão de Recursos Humanos, símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Agricultura – SEMDRAG, a 
contar de 15/05/2020. 
 
PORTARIA Nº 669/20. EXONERAR o servidor MARIO CESAR DA SILVA SANTOS, matrícula 13298/01, do cargo em comissão de 
Assessor de Recepção, símbolo CC6, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Agricultura – SEMDRAG, a contar de 
15/05/2020. 
 
PORTARIA Nº 670/20. EXONERAR a servidora CAROLINA MONTEIRO PEREIRA ANDRÉ, do cargo em comissão de Subsecretário 
Adjunto de Assuntos para a Juventude, Símbolo SSA, do Gabinete do Prefeito – GAP, a contar de 15/05/2020. 
 
PORTARIA Nº 671/20. EXONERAR o servidor RAPHAEL BENEDITO DE ARAUJO, do cargo em comissão de Assessor de 
Expediente, Símbolo CC6, da Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda – SEMUTER, a contar de 15/05/2020. 
 
PORTARIA Nº 672/20. CESSAR OS EFEITOS da PORTARIA 265/20, publicada no DOQ 760 de 21/02/2020, que DESIGNOU o 
servidor ENEAS TEIXEIRA COSTA, matrícula nº 10754/04, Secretário Municipal de Segurança e Ordem Pública, símbolo SM, para 
responder interinamente pelo cargo de Subcomandante da Guarda Municipal – SEMUSOP, sem prejuízo de suas atribuições e sem 
ônus para o Município de Queimados, contar de 14/05/2020.  
 
PORTARIA Nº 673/20. NOMEAR ALICE DA SILVA MOURA OLIVEIRA, no cargo em comissão de Diretor do Departamento da 
Guarda Municipal, Símbolo CC3, na Secretaria Municipal de Segurança e ordem Pública – SEMUSOP, a contar de 15/05/2020. 
 
PORTARIA Nº 674/20. NOMEAR LEONARDO BASSOTTO DA SILVA, no cargo em comissão de Subcomandante da Guarda 
Municipal, Símbolo CC2, na Secretaria Municipal de Segurança e ordem Pública – SEMUSOP, a contar de 15/05/2020. 
 
PORTARIA Nº 675/20. NOMEAR FELIPE DA SILVA COELHO, no cargo em comissão de Coordenador de Equipamentos de Proteção 
Social Especial, Símbolo CC3, na Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, a contar de 15/05/2020. 
 
PORTARIA Nº 676/20. NOMEAR ELSO DE SOUZA FERREIRA, no cargo em comissão de Chefe da Divisão de Recursos Humanos, 
Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Agricultura – SEMDRAG, a contar de 15/05/2020. 
 
PORTARIA Nº 677/20. NOMEAR VALDECIR SIQUEIRA, no cargo em comissão de Assessor de Recepção, Símbolo CC6, na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Agricultura – SEMDRAG, a contar de 15/05/2020. 
 
PORTARIA Nº 678/20. NOMEAR MATHEUS DA SILVA ANDRÉ, no cargo em comissão de Subsecretário Adjunto de Assuntos para 
Juventude, Símbolo SSA, no Gabinete do Prefeito – GAP, a contar de 15/05/2020. 
 
PORTARIA Nº 679/20. NOMEAR MARCO ANTONIO MATEUS, no cargo em comissão de Assessor de Expediente, Símbolo CC6, na 
Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda – SEMUTER, a contar de 15/05/2020. 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 812 – Quinta - feira, 14 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 3 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*ERRATA  
PUBLICADA NO DOQ. 811/20 de 14 de maio de 2020. 
Onde se lê.: PORTARIA Nº 637/20. LOTAR o servidor FERNANDO DA SILVA SANTOS, matrícula 13632/01, Coordenador de 
Conservação e Serviços de Área, Símbolo CC4 - SEMOB – na Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública – SEMUSOP, a 
contar de 14/05/2020. 
Leia-se.: PORTARIA Nº 637/20. LOTAR o servidor FERNANDO DA SILVA SANTOS, matrícula 13632/01, Coordenador de 
Conservação e Serviços Públicos de Área, Símbolo CC4 - SEMOB – na Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública – 
SEMUSOP, a contar de 14/05/2020. 
 
Onde se lê.: PORTARIA Nº 647/20. LOTAR o servidor LEONARDO LUIZ DA SILVA, matrícula 13767/01, Coordenador de 
Fiscalização, Símbolo CC6 - SEMUR – na Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública – SEMUSOP, a contar de 14/05/2020. 
Leia-se.: PORTARIA Nº 647/20. LOTAR o servidor LEONARDO LUIZ DA SILVA, matrícula 13767/01, Coordenador de Fiscalização, 
Símbolo CC3 - SEMUR – na Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública – SEMUSOP, a contar de 14/05/2020. 
 
Onde se lê.: PORTARIA Nº 650/20. LOTAR o servidor MATHEUS CUSTÓDIO DE SOUZA SILVA, matrícula 13278/02, Assessor de 
Monitoramento de Edificações, Símbolo CC5 - SEMUR – na Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública – SEMUSOP, a 
contar de 14/05/2020. 
Leia-se.: PORTARIA Nº 650/20. LOTAR o servidor MATEUS CUSTÓDIO DE SOUZA SILVA, matrícula 13278/02, Assessor de 
Monitoramento de Edificações, Símbolo CC5 - SEMUR – na Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública – SEMUSOP, a 
contar de 14/05/2020. 
*Republicado por haver incorreções. 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Prefeito 

 

Despachos do Prefeito 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 812 – Quinta - feira, 14 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 4 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 812 – Quinta - feira, 14 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 5 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 812 – Quinta - feira, 14 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 6 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 812 – Quinta - feira, 14 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 7 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 812 – Quinta - feira, 14 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 8 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 812 – Quinta - feira, 14 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 9 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 812 – Quinta - feira, 14 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 10 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 812 – Quinta - feira, 14 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 11 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 812 – Quinta - feira, 14 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 12 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 812 – Quinta - feira, 14 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 13 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 812 – Quinta - feira, 14 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 14 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 812 – Quinta - feira, 14 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 15 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 812 – Quinta - feira, 14 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 16 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 812 – Quinta - feira, 14 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 17 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 812 – Quinta - feira, 14 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 18 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 812 – Quinta - feira, 14 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 19 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 812 – Quinta - feira, 14 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 20 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 812 – Quinta - feira, 14 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 21 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 812 – Quinta - feira, 14 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 22 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 812 – Quinta - feira, 14 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 23 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 812 – Quinta - feira, 14 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 24 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 812 – Quinta - feira, 14 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 25 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 812 – Quinta - feira, 14 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 26 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 812 – Quinta - feira, 14 de Maio de 2020 - Ano 04 - Página 27 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ato Conjunto do Secretário Municipal de Obras e do Secretário Municipal de Saúde 
 
Processo 13/0996/19: De acordo com o parecer da Procuradoria Geral do Município, às fls. 145 a 148, e da Controladoria Geral do 
Município, às fls. 153 a 154, AUTORIZO, na forma da Lei e em conformidade com o Decreto 2.404/19 de 23 de agosto de 2019, a 
RERRATIFICAÇÃO com acréscimo do valor correspondente a R$ 230.397,85 (Duzentos e trinta mil trezentos e noventa e reais e 
oitenta centavos) do contrato celebrado com a empresa PYDNA ASSESSORIA E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ.: 10.331.901/0001-
10 referente às obras de reforma do Centro Médico da Pedreira para implantação do Centro de Referência em Ortopedia e 
Fisioterapia, com base no artigo 65, inciso I. alíneas “a” e “b”, §§ 1º, 2 º e 6º da Lei nº 8.666/93.  
  
                     PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA RAMOS                                                 OSIRIS MELO DE OLIVEIRA 
                           Secretário Municipal de Obras                                                           Secretário Municipal de Saúde 
 

Atos do Conselho Municipal de Assistência Social 
 

Convocação e Pontos de Pauta - REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO CMAS 
 
O Presidente Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Queimados no uso de suas atribuições conforme na 
Legislação em vigor e Regimento Interno torna pública a todos os conselheiros governamentais e não governamentais os pontos de 
pauta para a Reunião Extraordinária, no dia de 19 de Maio 2020, às 11:00h por meio de videoconferência. A saber: 
- Apreciação e votação: Termo de aceite – Recursos Federais para a execução de ações socioassistenciais e estruturação da rede 
devido à situação de Emergência COVID-19. 

Luiz Augusto da Silva Macedo 
Presidente do CMAS - Queimados 

 


